ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3643/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 01 tháng 11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Khu công viên nghĩa trang Long Đức tại xã Long Đức, huyện Long Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 248/TTr-SXD ngày 17/10/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Công viên nghĩa trang Long Đức tại xã Long Đức, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai với nội dung chính như sau:
1. Phạm vi ranh giới lập quy hoạch:
- Phía Đông: Giáp đất trồng cây công nghiệp lâu năm.
- Phía Tây
 : Giáp đất trồng cây công nghiệp lâu năm.
- Phía Nam
 : Giáp đường đất.
- Phía Bắc
 : Giáp đường đất.
2. Quy mô, tỷ lệ lập quy hoạch:
- Quy mô diện tích: 209,077 m2.
- Tỷ lệ lập quy hoạch: 1/500.
3. Tính chất, mục tiêu quy hoạch:
a) Tính chất:
Là nghĩa trang cấp III, được đầu tư xây dựng mới thành nghĩa trang tập trung của huyện, đáp ứng nhu cầu an táng cho huyện Long Thành (đặc biệt thị trấn Long Thành, các xã Lộc An, An Phước, Tam An, Long An, Bình Sơn) và vùng phụ cận (như thành phố Biên Hòa, huyện Trảng Bom, Nhơn Trạch), với 02 hình thức: Chôn một lần và cát táng, cùng các dịch vụ tang lễ có liên quan.
b) Mục tiêu:
- Xây dựng thành nghĩa trang với không gian xanh, hồ sinh thái, yên tĩnh, cảnh quan đẹp, hài hòa với thiên nhiên. Nghĩa trang được thiết kế phù hợp với tín ngưỡng của người Việt, đảm bảo các yếu tố khoa học hiện đại về công nghệ an táng, môi trường… và các tiêu chí về phát triển bền vững của quy hoạch mà xã hội đang hướng tới.
- Quy hoạch sử dụng đất và phân khu chức năng đảm bảo được yêu cầu đầu tư và phù hợp với định hướng phát triển chung. Định hướng lâu dài việc chôn cất đảm bảo vệ sinh môi trường. Nâng cao chất lượng dịch vụ mai táng với một nghĩa trang hoàn chỉnh.
- Tạo cơ sở pháp lý quản lý xây dựng theo quy hoạch và lập dự toán đầu tư xây dựng các hạng mục hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật, công trình kiến trúc thuộc khu vực quy hoạch.
4. Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật:
- Diện tích đất sử dụng cho mỗi mộ (không tính diện tích đường đi xung quanh mộ):
+ Mộ chôn một lần
: ≤ 5 m2/mộ.
+ Mộ cải táng

: ≤ 3 m²/mộ.
- Trục giao thông chính (đường phân khu) tối thiểu 7,0 m.
- Đường phân các ô mộ : ≥ 3,5 m.
- Các lối đi trong lô mộ từ 1,5 m - 2 m.
- Khoảng cách giữa hai hàng mộ liên tiếp tối thiểu 0,8 m.
- Khoảng cách giữa hai mộ liên tiếp cùng hàng tối thiểu 0,6 m.
- Các chỉ tiêu kỹ thuật chính yếu khác:

	STT
	Nội dung
	Chỉ tiêu

	1
	Đất chôn cất
	Tối đa 60%

	2
	Đất các công trình phục vụ chung toàn nghĩa trang
	Tối thiểu 5%

	3
	Đất giao thông phục vụ chung toàn nghĩa trang
	Tối thiểu 10%

	4
	Đất cây xanh
	Tối thiểu 25%

	5
	Điện công trình dịch vụ
	15 - 20 W/m²sàn

	6
	Chiếu sáng

	+ Đường, quảng trường
	1,5 - 3 Kw/ha

	+ Cây xanh, công viên
	1 - 1,2 Kw/ha

	7
	Cấp nước
+ Nhân viên phục vụ
+ Khách thăm viếng
+ Tưới cây rửa đường
	150 lít/người.ngày
5 lít/người.ngày
10% Q

	8
	Thoát nước
	80% nước cấp

	9
	Thu gom chất thải rắn
	0,6 - 1 kg/người.ngày

5. Quy hoạch sử dụng đất, phân khu chức năng, các chỉ tiêu quy hoạch kiến trúc:
a) Quy hoạch sử dụng đất:
Với tổng diện tích quy hoạch 209.077 m² được phân khu chức năng sử dụng đất với cơ cấu sử dụng đất như sau:

	STT
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích
(m2)
	Tỷ lệ
(%)

	1
	Đất khu dịch vụ
	11.169
	5,3

	1.1
	Nhà quản trang
	2.869

	1.2
	Xưởng lắp ráp bia mộ
	2.251

	1.3
	Công trình phụ trợ - nhà tang lễ
	4.374

	1.4
	Nhà lưu tro cốt
	1.674

	2
	Đất các loại mộ
	100.396
	48,0

	2.1
	Mộ đơn
	19.346

	2.2
	Mộ đôi
	15.667

	2.3
	Mộ gia đình
	49.800

	2.4
	Mộ gia tộc
	10.091

	2.5
	Mộ cát táng
	5.491

	3
	Đất công trình đầu mối kỹ thuật
	503
	0,2

	4
	Đất cây xanh
	53.389
	25,5

	4.1
	Cây xanh tập trung
	22.045

	4.2
	Cây xanh cách ly
	27.017

	4.3
	Khu hồ cảnh quan
	4.327

	5
	Đất giao thông
	43.621
	20,9

	5.1
	Bãi xe
	2.351

	5.2
	Giao thông
	41.270

	TỔNG
	209.077
	100,0

b) Phân khu chức năng:
b.1) Đất khu dịch vụ:
- Khu vực bố trí xây dựng các công trình dịch vụ, nhà điều hành, các công trình chức năng, công trình phụ trợ mang tính chất điểm nhấn cho khu vực nghĩa trang.
- Nhà quản trang: Nằm sát cổng chính khu nghĩa trang, thuận tiện cho việc đón tiếp, giao dịch và quản lý.
+ Diện tích đất

: 2.869 m2.
+ Tỷ lệ

: 1,4%.
+ Mật độ xây dựng
: 60%.
+ Tầng cao

: 01 tầng.
- Xưởng lắp ráp bia mộ: Nằm sát cổng phụ khu nghĩa trang, thuận tiện cho việc lưu trữ, lắp ráp, bảo dưỡng, không gây ảnh hưởng tiêu cực đến các phần lô mộ bên trong nghĩa trang.
+ Diện tích đất

: 2.251 m2.
+ Tỷ lệ

: 1,1%.
+ Mật độ xây dựng
: 60%.
+ Tầng cao

: 01 tầng.
- Công trình chức năng, phụ trợ - nhà tang lễ: Nằm ngay vị trí trung tâm khu nghĩa trang, kết nối bằng trục giao thông cảnh quan chính của toàn khu, mang tính chất công trình điểm nhấn cho nghĩa trang.
+ Diện tích đất

: 4.374 m2.
+ Tỷ lệ

: 2,1%.
+ Mật độ xây dựng
: 60%.
+ Tầng cao

: 02 tầng.
- Công trình nhà lưu tro cốt: Phục vụ nhu cầu lưu giữ tro cốt, mang tính chất tĩnh lặng, nhẹ nhàng và ấm áp.
+ Diện tích đất

: 1.674 m2.
+ Tỷ lệ

: 0,8%.
+ Mật độ xây dựng
: 60%.
+ Tầng cao

: 01 tầng.
b.2) Đất mộ:
Tổng diện tích đất 100.396 m2, chiếm tỷ lệ 48% diện tích đất toàn khu, bố trí 12.576 mộ, được chia làm các loại như sau:
- Địa táng (chôn cất một lần):
+ Khu mộ đơn (MD): Tổng diện tích bao gồm khuôn viên 19.346 m2, là phần đất xây dựng các mộ riêng lẻ và được ngăn cách bởi các tuyến giao thông nội bộ. Trong đó:
* Diện tích mỗi mộ: 3,36 m2.
* Tổng số lượng mộ: 2.687 mộ.
+ Khu mộ đôi (M2): Tổng diện tích bao gồm khuôn viên 15.667 m2, là phần đất xây dựng các mộ thành đôi và được ngăn cách bởi các tuyến giao thông nội bộ. Trong đó:
* Diện tích mỗi mộ: 3,36 m2.
* Tổng số lượng mộ: 2.176 mộ.
+ Khu mộ gia đình: Với tổng diện tích 49.800 m2, là đất xây dựng các phần mộ gồm một nhóm riêng lẻ bố trí tách biệt, với kích thước lô đất tương đối linh hoạt; trong đó:
* Khu mộ gia đình nhỏ (GN): Bố trí 02 mộ riêng lẻ, diện tích mỗi khu mộ 21,6 m2 (bao gồm cả lối đi nội bộ và khoảng cách giữa các mộ).
* Khu mộ gia đình vừa (GV): Bố trí 04 mộ riêng lẻ, diện tích mỗi khu mộ 45,36 m2 (bao gồm cả lối đi nội bộ và khoảng cách giữa các mộ).
* Khu mộ gia đình lớn (GL): Bố trí 15 mộ riêng lẻ, diện tích trung bình mỗi khu mộ 109 m2 (bao gồm cả lối đi nội bộ và khoảng cách giữa các mộ).
* Tổng số lượng mộ: 5.053 mộ.
+ Khu mộ gia tộc (GT): Tổng diện tích 10.091 m2, là đất xây dựng các phần mộ gồm một nhóm riêng lẻ bố trí tách biệt, phục vụ nhu cầu chôn cất của gia tộc với số lượng mộ tương đối lớn. Trong đó, diện tích trung bình của một lô mộ gia tộc từ 180 m2 đến 200 m2 (bao gồm cả lối đi nội bộ và khoảng cách giữa các mộ), số lượng mộ chôn mỗi lô mộ gia tộc đạt là 25 mộ.
* Tổng số mộ: 1.100 mộ.
- Khu mộ cải táng (CT): Diện tích khu mộ cải táng là 5.491 m2 bao gồm lối đi bộ và khoảng cách giữa các mộ).
+ Diện tích mộ cải táng: 1,0 m x 1,5 m = 1,5 m2
+ Tổng số lượng mộ dự kiến: 1.560 mộ.
b.3) Đất hạ tầng kỹ thuật:
- Bố trí các công trình hạ tầng kỹ thuật, máy phát điện.
+ Diện tích đất

: 503 m2
+ Tỷ lệ

: 0,2%
+ Mật độ xây dựng
: 40%
+ Tầng cao

: 01 tầng.

b.4) Đất cây xanh mặt nước:
Bao gồm cây xanh công viên, dạng tập trung, phân tán, hoặc bố trí thành dải, tạo ra các cảnh quan đẹp trong dự án. Loại đất này có thể xây dựng các công trình có quy mô nhỏ theo kiến trúc truyền thống nhằm phục vụ cho các hoạt động trong nghĩa trang như lều nghỉ chân, đài tưởng niệm, nhà hóa vàng… với mật độ xây dựng không vượt quá 5%.
Cây xanh cách ly: Bố trí viền quanh dự án, dọc theo các đường ranh giới khu đất, cách ly hoàn toàn khu đất với các khu lân cận.
Mặt nước: Bao gồm toàn bộ diện tích mặt nước từ hồ điều hòa, hồ cảnh quan phong thủy.
+ Diện tích

: 53.389 m2
+ Tỷ lệ

: 25,5%.
b.5) Đất giao thông sân bãi:
Bao gồm phần diện tích giao thông nội bộ khu nghĩa trang, đường phân chia các ô mộ, bãi xe.
+ Diện tích

: 43.621 m2
+ Tỷ lệ

: 20.9%.
6. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan - thiết kế đô thị:
a) Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan:
Ý tưởng quy hoạch cho khu vực là lấy cụm cây xanh - công trình chức năng, phụ trợ làm trung tâm, hệ thống giao thông theo 02 trục chính Bắc - Nam và Đông - Tây, gắn kết với nhà quản trang và các khu chôn cất. Các cổng phụ trợ nhỏ được bố trí tại các vị trí thuận lợi tiếp cận, đảm bảo bán kính phục vụ cho nhóm mộ. Các công trình sử dụng vật liệu xây dựng phù hợp với công năng, gần gũi kiến trúc bản địa, hình khối kiến trúc đơn giản, hiện đại, màu sắc nhẹ nhàng tươi sáng.
b) Điểm nhấn, tuyến cảnh quan:
- Điểm nhấn cấp 01: Các công trình chức năng, phụ trợ - nhà tang lễ và biểu tượng tại Quảng trường trung tâm.
- Điểm nhấn cấp 02: Các công trình có quy mô trung bình và có các chức năng khác ngoài chức năng thiết kế đô thị (chức năng là công trình điểm nhấn, nặng về yếu tố thẩm mỹ).
- Điểm nhấn cấp 03: Chòi nghỉ, đài phun nước, tượng đài.
c) Chiều cao xây dựng công trình:
- Nhà quản trang ≤ 07 m.
- Nhà lưu tro cốt ≤ 07 m
- Xưởng lắp ráp bia mộ ≤ 10 m.
- Công trình chức năng, phụ trợ - nhà tang lễ ≤ 14 m.
d) Quy định về hình khối, màu sắc, hình thức kiến trúc chủ đạo của các công trình kiến trúc:
- Các công trình phải được xây dựng đồng nhất về hình thức kiến trúc, kết hợp hài hòa với cảnh quan thiên nhiên.
- Yêu cầu quản lý xây dựng: Việc xây dựng các công trình công cộng phải tuân thủ theo đúng quy hoạch về chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây dựng, mật độ, tầng cao công trình. Quy định cụ thể tại quy định quản lý xây dựng kèm theo hồ sơ.
- Màu sắc công trình kiến trúc phải phù hợp với kiến trúc, cảnh quan của khu vực; không sử dụng màu phản quang, màu sẫm và màu đậm như đen, đỏ, xanh hay vàng đậm.
7. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật:
a) Quy hoạch giao thông:
a.1) Giao thông đối ngoại:
Phía Bắc dự án là đường đất, lộ giới 21 m (mặt cắt 1-1).
a.2) Giao thông đối nội:
- Hệ thống giao thông đối nội quy hoạch tập trung xây dựng mới các tuyến đường phù hợp với định hướng quy hoạch các khu chức năng.
+ Đường D2 (MC 2-2, lộ giới 18 m) kết nối vào đường hiện hữu lộ giới 21 m.
+ Đường N3 (MC 3-3) đường trục cảnh quan chính của dự án, có lộ giới 28 m, gồm lòng đường 20 m và vỉa hè 2 x 3 m, dải phân cách 02 m.
+ Đường N2 (MC 4-4) có lộ giới 08 m, gồm lòng đường 08 m.
+ Đường D1, đường N1, đường N4, đường N5 (MC 5-5, MC 6-6) có lộ giới 5,5 m.
+ Đường đất dân sinh làm mới thay thế đường đất trong dự án (MC 7-7), có lộ giới 06 m.
+ Các đường phân ô mộ có bề rộng từ 3,5 m đến 5,2 m.
+ Lối đi trong các lô mộ có bề rộng tối thiểu 0,8 m.
b) San nền:
Khu đất lập quy hoạch có địa hình khá bằng phẳng, độ chênh cao không lớn, cao độ tự nhiên trung bình từ 32,52 m ÷ 43,82 m. Không tiến hành san nền, giữ nguyên hiện trạng và tại các vị trí công trình sẽ san nền cục bộ. Chi tiết san nền sẽ được thực hiện trong bước thiết kế cơ sở và thiết kế bản vẽ thi công.
c) Quy hoạch thoát nước mưa:
Nước mưa trên bề mặt sẽ được gom về các trục giao thông chảy ra các tuyến cống chính D400 - D1500 sau đó được xả ra hồ điều hòa. Lưu lượng qua hồ điều hòa được điều tiết và thoát ra vị trí cửa xả phía Nam cuối dự án và được dẫn về suối hiện hữu theo các mương dẫn. Thường xuyên nạo vét mương nhằm đảm bảo khả năng thoát nước tránh ngập úng.
Cống thoát nước mưa sử dụng cống tròn BTCT H10, H30, kích thước cống tính toán theo chu kỳ tràn cống T = 3 năm. Kích thước cống D400 mm - D1500 mm.
Chọn độ sâu chôn cống ban đầu tối thiểu là 0,7 m nhằm đảm bảo cống làm việc bình thường dưới tác dụng của xe cộ và các tải trọng khác liên quan.
d) Quy hoạch hệ thống cấp nước:
Tổng nhu cầu dùng nước Q = 183 m3/ ngày đêm.
Nguồn cấp nước cho dự án lấy từ đường ống D500 hiện hữu trên tuyến đường vào Khu công nghiệp Long Đức. Nguồn nước này được cấp từ Nhà máy nước Thiện Tân.
Ống cấp nước được đặt dưới vỉa hè hoặc dải cây xanh với chiều sâu chôn ống tối thiểu từ 0,5 m. Tại những vị trí băng đường sử dụng ống lồng thép với độ sâu chôn ống tối thiểu từ 0,7 m.
Tại các vị trí công trình quan trọng bố trí các trụ cứu hỏa để thuận tiện cho việc lấy nước chữa cháy khi có sự cố xảy ra.
Có thể sử dụng nước để tưới cây, rửa đường và chữa cháy từ các hồ cảnh quan trong dự án trong trường hợp cần thiết.
e) Quy hoạch thoát nước thải và vệ sinh môi trường:
e.1) Giải pháp thoát nước thải trong khu mộ:
Mộ phần phải được bịt kín bằng bêtông và xử lý chống thấm để đảm bảo tuyệt đối không rò rỉ nước, không gây ô nhiễm môi trường xung quanh; không có nước rỉ từ các huyệt mộ.
e.2) Thoát nước thải sinh hoạt:
Nước thải sinh hoạt chủ yếu là nước thải từ các khu vực vệ sinh trong các công trình nhà quản trang, xưởng lắp ráp bia mộ và nhà tang lễ.
Tổng lưu lượng nước thải : 11 m³/ngày đêm.
Nước thải sinh hoạt của các công trình trên được xử lý qua bể tự hoại 05 ngăn có khử trùng, sau khi xử lý qua bể tự hoại nước thải sẽ được dẫn ra đường cống thoát nước mưa rồi đưa về hồ điều hòa, từ hồ điều hòa chảy theo hệ thống mương ra nguồn tiếp nhận.
Nước thải → Bể tự hoại 05 ngăn → Cống nước mưa → Hồ điều hòa → Suối phía Nam dự án.
e.3) Rác thải:
Rác thải phát sinh bao gồm: Rác thải sinh hoạt và rác thải phát sinh từ hoạt động tang lễ. Ký hợp đồng với Công ty Dịch vụ vệ sinh môi trường và các đơn vị có chức năng thu gom và xử lý lượng rác thải hàng ngày và vận chuyển bằng xe chuyên dùng về nơi xử lý theo quy định.
g) Quy hoạch hệ thống cấp điện - chiếu sáng:
- Nguồn điện: Dự kiến cấp điện cho khu quy hoạch lấy từ tuyến cáp 22 KV nhánh khu 15 Long Đức.
- Trạm biến áp: Dựa trên bảng tính toán phụ tải, tổng dung lượng yêu cầu là 94 KW ta chọn 01 trạm biến áp hợp bộ có công suất 100 KVA cấp điện cho dự án.
- Giải pháp kỹ thuật đường dây:
+ Tuyến trung thế: Được đấu nối từ đường dây trung thế 22 KV nhánh khu 15 Long Đức đến vị trí đặt trạm biến áp của dự án. Phần đấu nối và tuyến dây trung thế đấu nối chủ đầu tư sẽ thỏa thuận làm việc trực tiếp với ngành điện lực.
+ Tuyến điện hạ thế: Được cấp điện theo hình tia từ 02 trạm biến áp, cáp hạ thế tính toán sử dụng loại cáp Cu-XLPE/PVC/DSTA/PVC - 0,6/1 KV có tiết diện giảm dần theo thứ tự từ các tủ đầu nhánh đến các tủ cuối nhánh. Cáp hạ thế được đi ngầm trong mương cáp.
- Giải pháp kỹ thuật hệ thống chiếu sáng: Tuyến dây chiếu sáng đi ngầm trong mương cáp. Dây dẫn từ trạm biến áp đến tủ điều khiển, từ tủ điều khiển đến các đèn. Đèn chiếu sáng dùng loại đèn chiếu sáng cao áp và đèn trang trí cảnh quan.
h) Quy hoạch hệ thống thông tin viễn thông:
- Hệ thống thông tin liên lạc cho dự án sẽ là một hệ thống viễn thông được kết nối với các nhà cung cấp viễn thông. Tạo điều kiện thuận lợi về mặt viễn thông cho các nhà mạng đầu tư vào dự án.
- Dự kiến tổng nhu cầu thuê bao của dự án là 10 thuê bao.

- Đầu tư xây dựng mới một hệ thống viễn thông hoàn chỉnh, có khả năng kết nối đồng bộ với mạng viễn thông Quốc gia.

- Đầu tư xây dựng mới các tuyến cống bể (đường ống + hố ga cáp) trong khu vực các tuyến cống trên đường dùng ống nhựa xoắn Ø50 được đi trên hè đường. Tại các vị trí bố trí tủ cáp sẽ có các ống ngoi lên tủ.
i) Quy hoạch công viên cây xanh:
Để tạo cảnh quan đa dạng, phong phú với nhiều loại cây trồng và duy trì được môi trường tự nhiên, cây xanh được trồng phân tầng và được kết hợp với nhiều loại khác nhau, với những khu đường dạo trồng cây xanh theo tuyến và các loại cây được trồng thay đổi theo từng khu chức năng tạo nên những khoảng không gian khác nhau, trên những thảm cỏ xanh trồng kết hợp tầng cây bụi và nhiều nhóm cây tạo nên bóng mát và không gian phân tầng.
Để không gian cây xanh thêm sinh động và phong phú tạo thêm cảnh quan mặt nước, mặt nước có thể trồng sen, thả bèo hay hoa súng kết hợp thêm non bộ để tạo những tiểu cảnh đẹp, gần gũi.
Điều 2. Ban hành kèm theo quy định quản lý theo Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Công viên nghĩa trang Long Đức tại xã Long Đức, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai do Công ty TNHH Xây dựng nghĩa trang Long Đức làm chủ đầu tư gồm  05 chương và 18 điều.
Điều 3. Trên cơ sở quy hoạch được duyệt, UBND huyện Long Thành, UBND xã Long Đức, Công ty TNHH Xây dựng nghĩa trang Long Đức, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm:
1. Công bố công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch được duyệt.
2. Sở Xây dựng hướng dẫn việc lập, trình thẩm định và phê duyệt hồ sơ nhiệm vụ cắm mốc giới theo quy định. Chủ đầu tư phối hợp với UBND huyện Long Thành, UBND xã Long Đức tổ chức triển khai cắm các mốc lộ giới theo nội dung quy hoạch ra thực địa, quản lý xây dựng theo đúng nội dung hồ sơ đã được duyệt. Hồ sơ cắm mốc giới trước khi phê duyệt phải được Sở Xây dựng chấp thuận đảm bảo tuân thủ đúng quy hoạch chi tiết được duyệt và phù hợp với hệ thống hạ tầng kỹ thuật ngoài hàng rào.
3. Chủ đầu tư tổ chức lập dự án theo quy định hiện hành.
4. Khi bố trí các công trình hạ tầng kỹ thuật cần liên hệ với các ngành: Giao thông, cấp nước, cấp điện, bưu chính viễn thông, phòng cháy chữa cháy,... để xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật phù hợp với hệ thống đấu nối hạ tầng chung tại khu vực.
Ðiều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 445/QĐ-UBND ngày 20/02/2014 của UBND tỉnh về việc duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu công viên nghĩa trang Long Đức tại xã Long Đức, huyện Long Thành.
Ðiều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND xã Long Đức, Công ty TNHH Xây dựng nghĩa trang Long Đức, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Vĩnh

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 - 3824934
PAGE